
 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Андреапольская средняя общеобразовательная школа №3 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 11 сентября 2023 года                            №  44/02 

 

 О проведении школьного этапа всероссийской 

 олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказом  ОО Администрации 

Андреапольского муниципального округа от 30.08.2023 г. №71/02 « Об утверждении 

требований к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году»  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Определить  даты  проведения  школьного  этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году: 

 

№ 

п/п 

Предмет Даты проведения День недели 

1 Русский язык 12 сентября 2023 г. вторник 

2 Право 13 сентября 2023 г. среда 

3 География 14 сентября 2023 г. четверг 

4 Литература 19 сентября 2023 г. вторник 

5 Технология 20 сентября 2023 г. среда 

6 Английский язык 26 сентября 2023 г. вторник 

7 Физика 27 сентября 2023 г. среда 

8 Обществознание 28 сентября 2023 г. четверг 

9 Экология 03 октября 2023 г. вторник 

10 Химия 04 октября 2023 г. среда 

11 ОБЖ 10 октября 2023 г. вторник 

12 Биология 11 октября 2023 г. среда 

13 История 12 октября 2023 г. четверг 

14 Математика 17-18 октября 2023 г. вторник-среда 

15 Физическая культура 19 октября 2023 г. четверг 

16 Информатика 25 октября 2023 г. среда 

 

 

2. Установить время начала олимпиады по каждому общеобразовательному предмету - 

10.00 часов. 

 

 

 



3. Для оценки работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

подведения итогов, формирования школьной команды  для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников утвердить состав жюри  по предметам: 

Предмет Состав жюри 

1.Русский язык Азизбаева Е. Д., Михайлова Е.А., Линкевич 

Н.И., Матвеева М.А.   

2.Экология Вахрушева Ю.Г., Козлова А.А., Петрова 

И.В.,Крушинова Р.И.   

3.История Хаббо Л.А., Крушинова Р.И., Петрова И.В., 

Вахрушева Ю.Г. 

4.Обществознание Хаббо Л.А., Крушинова Р.И., Петрова И.В., 

Вахрушева Ю.Г. 

5.Английский язык Линкевич Н.И., Рогова Е.В., Азизбаева Е.Д., 

Михайлова Е.А.   

6.Биология Вахрушева Ю.Г., Козлова А.А., Петрова И.В., 

Крушинова Р.И.   

7.Химия  Вахрушева Ю.Г., Козлова А.А., Петрова И.В., 

Крушинова Р.И.    

8.География Вахрушева Ю.Г., Козлова А.А., Петрова И.В., 

Крушинова Р.И.    

9.Литература  Азизбаева Е. Д., Михайлова Е.А., Линкевич 

Н.И., Матвеева М.А.   

10.Физическая культура Иванова Л.К., Лаврентьева Н.А., Суворова С.А.,  

Винокуров В.В. 

11.Право  Хаббо Л.А., Крушинова Р.И.,  Петрова И.В., 

Вахрушева Ю.Г. 

12.Информатика Захарова А.А., Кондрашов С.А., Петрова 

О.Г.,Иваночко В.М. 

13.Математика Захарова А.А., Кондрашов С.А., Петрова О.Г., 

Иваночко В.М. 

14.Технология Иванова Л.К., Лаврентьева Н.А., Суворова С.А., 

Винокуров В.В. 

15.Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Иванова Л.К., Лаврентьева Н.А., Суворова С.А., 

Кондрашов С.А. 

16.Физика Захарова А.А., Кондрашов С.А., Петрова О.Г., 

Иваночко В.М. 

 

4. Участники признаются победителями школьного этапа олимпиады, если сумма 

набранных ими баллов составляет 50% и более от максимально возможной. Призерами 

школьного этапа олимпиады в пределах установленной квоты признаются все участники 

школьного этапа олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, превышающие 

половину максимально возможных. 

 

 

5. Сформировать заявку для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников победителей и призеров школьного этапа олимпиады 2023-2024 учебного года, 

получивших 60% баллов и более от максимально возможной суммы,  из числа обучающихся 7- 

11 классов 2023/2024 учебного года (в соответствии с квотой не более 3 человек от параллели), 

а также  победителей и призеров муниципального этапа 2022-2023 учебного года также в 

соответствии с квотой. 

 



6.Заблаговременно проинформировать участников школьного этапа олимпиады и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

 

  

 

 

 

Директор МОУ АСОШ №3:                                        Л.А. Хаббо 


